
お知らせ 

2025 年 6 月 16 日 

日本郵便株式会社が提供している「ゆう ID」および「ゆうゆうポイント」のサービスを、2025 年   

7 月 1 日（火）からグループ持株会社である日本郵政株式会社に事業移管いたします。 

移管に伴い、「ゆう ID」および「ゆうゆうポイント」に係る規約等の改定ならびに「ゆう ID」等の 

システムメンテナンスを行います。 

1 「ゆう ID」および「ゆうゆうポイント」に係る規約等の改定 

このたびの業務移管に伴い、以下の規約等の改定を実施いたします。 

・ゆう ID利用規約 

・お客さまに関する情報の取り扱いについて 

・ゆうゆうポイント利用規約 

改定日：2025 年 7 月 1日（火） 予定 

※改定後の各規約等はこちらをご覧ください。 

https://lp.jpid.pf.japanpost.jp/kiyaku250701

2 「ゆう ID」等のシステムメンテナンス 

2025 年 6月 30 日 （月）22:00～7月 1 日 （火）6:00(予定)の間、システムメンテナンスを行います。 

※ 作業状況に応じて、前後する場合があります。 

システムメンテナンス中は、以下の郵便サービスの一部機能、または全機能をご利用いただけませ

ん。 

また、ゆう ID でログインいただいているサービスでは、システムメンテナンス後にログアウトの

状態となります。再度ログインいただく際、改定後の利用規約の確認画面が表示されますので、  

ご同意の上、ご利用ください。 

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

「ゆう ID」および「ゆうゆうポイント」の利用規約等改定ならびに 

「ゆう ID」等のシステムメンテナンスに関するお知らせ 

（6 月 30 日（月曜日）22 時～7 月 1 日（火曜日）6 時予定） 



■システムメンテナンス対象サービス 

サービス名 ゆう ID システムメンテナンスによる影響 

ゆう ID 

郵便局アプリ 

ゆうパックスマホ割 

Web ゆうパックプリント 

e 転居 

MyPost 

ゆう ID メンテナンス中、サービスのご利用はできません。 

ゆうゆうポイント 

配達のお申込み受付 

集荷のお申込み 

フレーム切手作成サービス 

郵便局のネットショップ 

郵便局のプリントサービス 

LINE で郵便局／My 通知 

デジタルアドレス 

ゆう ID メンテナンス中、ゆう ID ログインによるサービスの

ご利用はできません。 

※ 一部の郵便サービスでは、システムメンテナンス等によりサービスをご利用いただけない期間

が異なる場合があります。 

■ゆう ID紹介サイト 

https://lp.jpid.pf.japanpost.jp/

■ゆうゆうポイントサイト 

https://site.jppt.pf.japanpost.jp/

以上 


